
 
                       

Республика Крым                                         

Белогорский  район 

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 21-я сессия    II-го созыва 

                                                                                                                

РЕШЕНИЕ             

 

20 ноября   2020 года                с.Ароматное                       № 152 

 

О внесении изменений в Регламент Ароматновского сельского совета  

Белогорского района Республики Крым 

  

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 28 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014  

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом  

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденным  решением 3-й сессии    I-го созыва Ароматновского 

сельского совета от 05.11.2014 г. №16  (с изменениями и дополнениями), статьей 4 

Регламента Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым, 

утвержденного решением 3-й сессии  Ароматновского сельского совета  I-го созыва от 

05.11.2014 №17, 

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Регламент Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым, утвержденный решением 3-й сессии  Ароматновского сельского совета  

I-го созыва от 05.11.2014 №17 следующие изменения: 

 

Статью  15  дополнить статьей 15.1  и 15.2. следующего содержания: 

 

15.1. В исключительных случаях председателем Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым, в его отсутствие - заместителем председателя 

Ароматновского сельского совета может созываться экстренная сессия Ароматновского 

сельского совета в любое время с уведомлением депутатов в любой форме. 

1. Исключительными случаями для созыва экстренной сессии Ароматновского сельского 

совета являются: 

1) стихийные бедствия природного и техногенного характера или вероятность 

наступления таковых, если для выработки мероприятий по ликвидации или 

предотвращению последствий которых требуется решение сельского совета; 

2) объявление на территории Российской Федерации или Республики Крым «особого 

положения»; 

3) возникновение на территории Ароматновского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым стихийных массовых беспорядков или вероятность наступления 

таковых; 

4) совершение на территории муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым террористического акта или угроза 

такового, если для выработки мероприятий по ликвидации или предотвращению 



последствий которого требуется решение сельского совета; 

5) наступление иных событий, способных нанести вред или ущерб имуществу 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, угрожающих жизни и благополучию жителей муниципального 

образования, несущих социально-негативные последствия или вероятность наступления 

таковых. 

2. Проекты решения экстренной сессии Ароматновского сельского совета могут 

вырабатываться непосредственно на самой сессии. Решения экстренной сессии вступают в 

силу с момента их подписания или, в соответствии с федеральным законодательством, с 

момента доведения до жителей Ароматновского сельского поселения любом доступным 

способом. Информация о созыве экстренной сессии сельского совета может не 

публиковаться в средствах массовой информации. Материалы депутатам могут 

выдаваться при их регистрации. 

 

15.2. Дистанционное проведение  сессий Ароматновского сельского совета. 

 

1. В период введения на территории  Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым режима повышенной готовности, режима 

чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или 

военного положения Ароматновский  сельский совет, постоянные комиссии 

Ароматновского сельского совета   могут осуществлять  свою деятельность дистанционно 

– в телефонном режиме. 

2. Настоящее решение обнародовать  на официальном сайте Ароматновского 

сельского поселения (http://ароматное-совет.рф) и на информационном стенде 

административного здания Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым. 

          3. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Ароматновского сельского совета – главу администрации Ароматновского сельского 

поселения Кудинова И.В.  

 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета – 

глава администрации Ароматновского сельского поселения        И.В. Кудинов 

 

 

 

 


